BỘ TÀI CHÍNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 16316/BTC-TCHQ
V/v Xác định mã HS 06 mặt hàng dầu gội đầu
	Hà Nội, ngày 26 tháng 11 năm 2013

Kính gửi: Công ty TNHH TM DV Thế Long
(Địa chỉ: 102 Nguyễn Đình Chính, P.15, Quận Phú Nhuận, TP Hồ Chí Minh)
Trả lời công văn số 02/TL-BTC, công văn số 09/TL-BTC ngày 09/8/2013 và công văn số 17/TL-BTC ngày 01/10/2013 của Công ty TNHH TM DV Thế Long (dưới đây gọi là Công ty) gửi Bộ Tài Chính về việc xin xác định mã HS của các mặt hàng dầu gội đầu ngừa gàu, ngừa ngứa và ngừa rụng tóc.

Nghiên cứu tài liệu hàng hóa do Công ty cung cấp, sau khi xin ý kiến chuyên ngành của Bộ Y tế và Bộ Y tế đã có ý kiến tại văn bản số 17890/QLD-MP ngày 24/10/2013 như sau:

06 sản phẩm dầu gội đầu mà Công ty nhập khẩu và công bố tại Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế là các sản phẩm mỹ phẩm, không phải là dược phẩm, không có tác dụng diệt nấm, trị nấm. Các sản phẩm này chỉ có tính năng chăm sóc tóc, ngăn ngừa gàu như nêu tại Mục 3 (mục đích sử dụng) của các Phiếu công bố.

Căn cứ Thông tư số 49/2010/TT-BTC ngày 12/04/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn phân loại, áp dụng mức thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu; Căn cứ Biểu thuế XNK ban hành kèm theo Thông tư 216/2009/TT-BTC ngày 12/11/2009 và Thông tư số 184/2010/TT-BTC ngày 15/11/2010 của Bộ Tài chính thì 06 sản phẩm dầu gội đầu của Công ty TNHH TMDV Thế Long nhập khẩu được xác định thuộc nhóm 3305, mã số chi tiết 3305.10.00.90.

Bộ Tài chính thông báo để Công ty TNHH TM DV Thế Long biết, thực hiện./.

	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Dương Thái